
COMUNE DI SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

ORIGINALE 

Deliberazione n° 27 in data  28/12/2021

Deliberazione del Consiglio Comunale
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 – APPROVAZIONE
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaventuno, e questo giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 15:30  convocato con 
appositi avvisi, si è riunito nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello, risultano:

  Presenti Assenti

1 Paolo Riccucci Sindaco X - 

2 Sergios Caporioni Consigliere Mag X - 

3 Antonina Cucinotta Consigliere Mag X - 

4 Caterina Debora 
Franzoi

Consigliere Mag X - 

5 Cecilia Galligani Consigliere Mag X - 

6 Alessio Landi Consigliere Mag X - 

7 Marco Mantovani Consigliere Mag X - 

8 Tamara Mengozzi Vice-sindaco X - 

9 Pietro Petri Consigliere Mag - X 

10 Elisa Cecchini Consigliere Min X - 

11 Luca Cosimi Consigliere Min X - 

12 Guido Cruschelli Consigliere Min X - 

13 Davide Lera Consigliere Min X - 

Nicola Bertini Assessore esterno x

12 1



Partecipa il Segretario Generale Il Segretario Generale: dott. Lucio D'Agostino incaricato della redazione del 
verbale

Il  Sig.  Paolo  Riccucci  nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara aperta  la  seduta e invita  il  Consiglio  Comunale a deliberare sugli  oggetti  iscritti 
all’ordine del giorno.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il  Decreto  Legislativo  23  giugno 2011,  n.  118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali  e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art.  170 del  TUEL che dispone che entro  il  31 luglio  di  ciascun anno la  Giunta  presenta  al 
Consiglio il DUP  per le conseguenti deliberazioni;
 
VISTO il  Decreto  Legislativo  23  giugno 2011,  n.  118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali  e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive integrazioni;

TENUTO CONTO che il  DUP rappresenta lo  strumento che permette  l'attività di  guida strategica  ed 
operativa  degli  Enti  Locali  e  costituisce,  nel  rispetto  del  principio  del  coordinamento  e  coerenza  dei 
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

VISTA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  18/10/2021  con  la  quale  si  approvano  le  linee 
programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

RICHIAMATO il  principio  contabile  allegato  4/1  del  D.Lgs.118/2011:  “principio  contabile  applicato  
concernente la programmazione di bilancio” che all’articolo 8 prevede che nel caso risulti insediata una 
nuova  amministrazione  il  DUP  possa  essere  presentato  al  Consiglio  oltre  il  termine  previsto  per  la 
presentazione e in ogni caso non successivamente al bilancio di previsione riguardante gli esercizi cui il 
DUP si riferisce;

RICHIAMATA la delibera n. 51 del 18/11/2021 relativa all’approvazione dello schema del Documento unico di 
programmazione (DUP) 2022/2024;

VISTO il parere dell’organo di revisione dell’ente, previsto dall’art. 239 comma 1, lettera b, n. 1 del TUEL;
VISTO l'art. 239 c.l., lett b, n. 1 del TUEL;
VISTO  il Regolamento di Contabilità;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

CONSIDERATA  la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 8   espressi in modo palese, su n.  12  Consiglieri presenti e votanti, astenuti n. 
_0_ contrari n. _4 Cecchini-Cosimi-Cruschelli Lera _,

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  lo   schema  del  Documento  Unico  di 
Programmazione 2022-2024 (Allegato A),  allegato parte integrante del presente atto e redatto in 
osservanza delle norme di cui in premessa;

inoltre
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata la sussistenza dei presupposti ex articolo 134, 4° comma del decreto legislativo n. 267/2000 ;



Con voti favorevoli n. 8   espressi in modo palese, su n.  12  Consiglieri presenti e votanti, astenuti n. _0_ 
contrari n. _4 Cecchini-Cosimi-Cruschelli Lera _,

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile



ALLEGATI - ALLEGATO A) DUP 2022-2024 (impronta: 
C8384C03FC30EA8DBAF8274D3C6F717647DF5FF1C6B6D9C41969B5BDEA4A4EA7)
- ALLEGATO B) PARERE REVISORE UNICO (impronta: 
C39C86EEC16AF30621D991761DD951692D8B51537213C180F15746AA28EA5786)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Paolo Riccucci Il Segretario Generale: dott. Lucio D'Agostino

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 


	Deliberazione del Consiglio Comunale

